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Lokal kvinde udstiller 
eksperimenterende 
kunst
Tune Menighedscenter har slået dørene op  
for en ny udstilling.

Denne gang er det Majbritt Vandsø fra Tune,  
der under navnet ”Art by Vandsø” står bag. 

Majbritt Vandsø er eksperimenterende og  
bruger forskellige metoder, teknikker, materialer 
og farvenuancer – lige fra stærke farver til jordfar-
ver og farveneutralt. Oftest maler hun med et look 
af organisk flow, hvor bevægelsen i malerierne for-
tæller mere end farverne. Bevægelsen er levende, 
og i Majbritt Vandsøs univers har det en fortælling. 

Vi håber, I vil tage godt imod de nye malerier,  
der kan ses året ud.

Udstillingen er åben for interesserede mandag, 
tirsdag og torsdag kl. 10-13 eller efter aftale  
med kirkekontoret.

www.tunekirke.dk

Tirsdag den 29. oktober  
kl. 17.00-18.30 i klublokalet  
i Tune Menighedscenter
Oktober måneds spaghettigudstjeneste  
er klædt ud til halloween. Foruden 
den faste lille børnegudstjeneste og 
spaghetti med kødsovs vil der være 
krea-værksted, hvor vi skal skære  
græskar og male masker.
Tag dit barn med til en (u)hyggelig tidlig 
aften med spisning. 
Det koster 25 kroner pr. voksen at spise 
med, og det er gratis for børn.  
Tilmelding på hjemmesiden.  
Vi glæder os til at se jer.
Alle er velkomne med deres børn  
eller børnebørn

 
Allehelgens- 
gudstjeneste
Søndag den 3. november kl. 16.00 i Tune Kirke 

Kom og vær med til allehelgensgudstjeneste, hvor 
kirkens præster sammen leder os igennem guds-
tjenesten. Der vil være lystænding, bibellæsning 
og stemningsfuld musik. Tune Kirkes Ungdomskor 
medvirker.

Alle er velkomne – særligt pårørende og efter- 
ladte til afdøde, der er bisat eller begravet fra  
Tune Kirke siden allehelgen i 2023.

Hæng ud i ungeklubben
Søndag den 6. oktober kl. 13-15 i 
Tune Menighedscenter

Anden omgang af ungeklubben i denne 
sæson er åben for alle unge fra 7. klas-
se og opefter. Hæng ud og vær med til 
hygge, spil og meningsfulde samtaler i 
klublokalet i menighedscenteret. Under-
vejs serverer vi snacks og sodavand.

Tune Kirke

Kontakt

Nyt menighedsråd er valgt for 
de næste fire år
Tirsdag den 17. september blev der valgt et nyt menighedsråd i Tune Sogn. 

Menighedsrådet konstituerer sig på et møde den 12. november. Her vil de forskellige poster 
som formand, næstformand, kasserer m.m. blive fordelt. Første arbejdsdag for menigheds- 
rådet er første søndag i advent.

Gudstjenester
Oktober  

06-10-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

13-10-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

20-10-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Kristine Nymann

27-10-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

November 

03-11-24 kl. 16.00 
Allehelgensgudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller og Kristine 
Nymann

10-11-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

17-11-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

24-11-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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Hvis nogen efter valgforsamlingen ønsker et afstemningsvalg, skal der inden den 15. oktober 
indleveres en kandidatliste til kirkekontoret, og afstemningsvalget vil foregå den 19. november.

Formularen kan udskrives fra By-, Land- og Kirkeministeriets hjemmeside km.dk eller på  
folkekirken.dk. På kandidatlisten kan der maksimalt opstilles 18 kandidater, og listen skal  
være underskrevet af ni stillere, der alle har valgret i sognet. 

Læs mere om valget på side tre

Følgende er valgt ind:

1.  Martin Østberg 
2.  Charlotte Levin Pedersen 
3. Peter Kay 
4.  Alice Falk Sidelmann 
5.  Cecilie Nina Vedsted 
6.  Winnie Johnsen 
7.  Erik Bech Sall 
8.  Anne-Dorthe Johnson 
9.  Georg Otto Honoré

Stedfortrædere:

1.  Mogens Sloth Nielsen 
2.  Anne-Mette Amtorp Burchardt 
3.  Lene Hansen



Tune Kirke

Døden er en nødvendig  
overgangsfase
Nu falmer skoven trindt om land, og fuglestemmen daler.

Sådan lyder de første strofer af Grundtvigs 
elskede høst- og efterårssalme. Den er en af 
de oftest sungne salmer, der minder os om, 
at selvom vinteren og døden er på vej, er det 
ikke en afslutning, men en overgang. 

Salmen bliver ofte sunget til bisættelser og 
begravelser som i et kristent syn på, at døden 
netop er overgangsritualer fra dette liv til livet 
i det hinsides: 

Og når engang på Herrens bud vort timeglas 
udrinder, en evig sommer hos vor Gud i  
Paradis vi finder.

De fleste mennesker har efterhånden bekendt 
sig mere til kristendommen i en kulturel form 
end som troende. Snak om livet efter døden 
virker på mange lidt malplaceret på grund af 
vores ensidige fokus på det liv, vi lever nu. 
I det hele taget tales der meget om at leve i 
nuet; noget, der altid har undret mig. For vi 
lever aldrig i nuet, altid enten i fortiden eller 
fremtiden. Det skyldes, at nuet ikke begribes, 
før det er passeret og derfor kun forstås i 
lyset af erindring eller forventning. 

Derfor har vi også tanker om døden, om vi 
vil være ved det eller ej. For det er livets helt 
store mysterium, at det ikke varer evigt, og at 
vi er finitte væsner med erkendelse af vores 
endelighed. Netop dette gør livet så storslået, 
så sælsomt og så trist: Vi elsker, og vi lever 
med den erkendelse, at vores hjerte skal knu-
ses, fordi vi kommer til at miste. 

Kristendommens håb er dog, at vi får det hele 
igen. Det viste den opstandne selv for os, da 
han opstod fra de døde. Denne pointe giver 
næsten kun mening for mennesker, der er i 
sorg over at have mistet. Vi har haft usæd-
vanligt mange bisættelser og begravelser i 
Tune Kirke i år. Derfor har døden fyldt meget 
for mig som præst, for jeg taler meget om den 
med mennesker, der er ramt af denne  
syndens brod. Prisen for livet er altså døden 
for alt levende. Hårdt.

Uagtet at vi alle lever vores liv, som om vi 
aldrig skal dø, mindes vi dog om forfaldet 
og tidens tand hele tiden: Rynkerne omkring 
øjnene, der vidner om latter og smil.  
Træernes blade, der smykker sig i røde,  
brune og gyldne farver. Høsten, der bringes 
ind og fortæres. Det sidste farvel til ens  
elskede, der ånder ud for sidste gang. 

Vi har brug for, at efter vinter kommer vår.  
Efter død kommer liv igen. Vi har brug for 
overgange og ledsagelse i disse. Både i  
kirken, hvor døden ritualiseres og får et  
sprog, men også i det hinsides hvor  
mysteriet opklares for os, og vores sjæl  
løftes op og bringes hjem til vores Far: 

Hans Ånd, som alting kan og ved, i disse 
korte dage med tro og håb og kærlighed til 
Himlen os ledsage!

Kristine Nymann

Julehjælp
Selvom der er længe til jul, tænker vi 
i Tune Kirke allerede nu på julehjælp. 

Julehjælp er et bidrag, som menig-
hedsplejen yder til dem, der bor i 
sognet og har svært ved at få penge-
ne til at række. Vi giver et gavekort til 
SuperBrugsen i Tune.

Kontakt kirkekontoret for at få et 
ansøgningsskema. 

Ansøgningsfristen er torsdag den  
28. november kl. 12.00.

Sognets eftermiddag 
Film
Torsdag den 10. oktober kl. 14.30  
i Tune Menighedscenter

Vær med til en hyggelig aften, hvor Henning 
Teglbjærg præsenterer os for en god fransk 
film fra 2004 om uopdragne drenge, disciplin 
og korsang. Inden vi starter, er der en kort  
introduktion til filmen, og efterfølgende  
snakker vi om historien. 

Pga. ophavsret er det en skriftlig hemmelig-
hed, hvilken film vi skal se. Du er dog altid 
velkommen til at spørge mundtligt, hvis du 
ikke allerede har gættet, hvilken film der er 
tale om.

På glædeligt gensyn

Tune Kirke

Formand er glad for opbakningen  
til det nye menighedsråd
Martin Østberg er positivt overrasket over 
den store tilslutning til valgforsamlingen den 
17. september, hvor 29 var mødt op i Tune 
Menighedscenter. Her blev der valgt et fuld-
talligt menighedsråd på ni personer samt tre 
stedfortrædere, så man ikke ligesom for fire 
år siden skal ud i et suppleringsvalg.

Udover formand Martin Østberg er der tre 
gengangere fra det nuværende menigheds-
råd: Charlotte Levin Pedersen, Anne-Dorthe 
Johnson og Georg Otto Honoré. Ind kom fem 
nye medlemmer: Peter Kay, Alice Falk Sidel-
mann, Cecilie Nina Vedsted, Winnie Johnsen 
og Erik Bech Sall. Tidligere formand Mogens 
Sloth Nielsen, Anne-Mette Amtorp Burchardt 
og Lene Hansen blev valgt som stedfor- 
trædere.

”Med en blanding af gamle og nye medlem-
mer, hvoraf nogle er yngre – eller i hvert fald 
under 50 år – har vi et godt udgangspunkt for 
de næste fire års arbejde sammen med vores 
to præster Ida Schaumburg-Müller og Kristine 
Elisabeth Nymann. Præsterne er fyldt med 
energi og stor lyst til det kirkelige og diako-
nale arbejde. En opgave for menighedsrådet 
bliver at sikre en positiv dialog med medarbej-
derne, for det kan godt være svært for dem 
at skifte arbejdsgiver hvert fjerde år”, siger 
Martin Østberg.

Han er glad for, at rådet har afsluttet tunge 
byggeprojekter som renovering af Tune  
Kirkes tårn og indvendig kalkning af kirken. 
Det er opgaver, som har trukket tænder ud 
hos bl.a. kirkeværgen.

”Fokus for det nye hold bliver at finde ud af, 
hvor Tune Kirke skal bevæge sig hen i de 
næste fire år. Det bliver et spændende  
arbejde, som jeg ser frem til. I første omgang 
skal rådet konstitueres på et møde den 12. 
november, og jeg håber inden da at have sat 
holdet, så vi hurtigt kan komme i gang. Som 
udgangspunkt fortsætter Charlotte Levin som 
kontaktperson og jeg som formand. Hvis der i 
løbet af et års tid er en af de nye, som gerne 
vil overtage formandsposten, er det en  
mulighed. Vi vil bare ikke kaste nye folk ud  
i den opgave at skulle være formand fra  
starten”, siger Martin Østberg. 




